SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - CAMPUS  DE VILHENA
Av. Rotary Clube, 3756, Bairro: Jardim Social / Vilhena - RO / CEP: 76981-340

Fone/Fax: (69) 3316-4500

HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS INSCRIÇÕES DOS CANDIDATOS AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
SELEÇÃO E CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO - EDITAL Nº1/DCV/UNIR/VILHENA, DE 22 DE

FEVEREIRO DE 2018

O Diretor do Campus de Vilhena da Fundação Universidade Federal de Rondônia, no uso de suas atribuições e considerando as atas
apresentadas pela Comissão instituída pela Portaria nº 002/2018/DCV/UNIR de 28 de fevereiro de 2018, resolve homologar a relação de
inscritos ao processo seletivo regido pelo EDITAL Nº1/DCV/UNIR/VILHENA, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018, conforme a relação
abaixo.
Nome Subárea RT Situação Justificativa

conforme edital
Carla Piovezan da Silva 80201008 - Língua Portuguesa T-40 Homologada
Divaneide Silva Lazzeris 80201008 - Língua Portuguesa T-40 Homologada
Mário Sérgio Ribeiro dos Santos 80201008 - Língua Portuguesa T-40 Homologada
Gabriel Pereira de Castro 80201008 - Língua Portuguesa T-40 Homologada
Janes Aparecida Bueno Silveira
Coutinho

70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Ricardo Alexandre da Cruz 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Maria de Lurdes Vargas 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Eli Claudete Stabenow 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Não
homologada

Não atendeu ao Art.
5, inciso 5.5, itens V
e VI

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - CAMPUS  DE VILHENA
Av. Rotary Clube, 3756, Bairro: Jardim Social / Vilhena - RO / CEP: 76981-340

Fone/Fax: (69) 3316-4500

Eleziuda Pereira Rodrigues 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Indiaar A.P. Nicolodi 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Greicy Oliveira Nascimento 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Márcia dos Santos Esser 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Luiz Carlos Gabriel 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Adriana de Deus Cordeiro 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Ana Claudia Camargo Costa 70801010 - Filosofia da Educação
70801002 - Fundamentos da Educação
70801037 - Sociologia da Educação

T-40 Homologada

Elton Bordine Bittencourt 60903007 - Rádio e Televisão T-40 Homologada
José Ribamar Araújo de Sousa 60903007 - Rádio e Televisão T-40 Homologada
Arlene do Socorro Nogueira
Balieiro Alves

60903007 - Rádio e Televisão T-40 Homologada

Gunnar Gabriel Zabala Melgar 70104000 - Ética T-20 Homologada

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - CAMPUS  DE VILHENA
Av. Rotary Clube, 3756, Bairro: Jardim Social / Vilhena - RO / CEP: 76981-340

Fone/Fax: (69) 3316-4500

Acácia Felix de Oliveira 70104000 - Ética T-20 Homologada
Elizabete Aparecida Trevizan 70807000 - Tópicos Específicos de Educação

70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino
T-20 Homologada

Graciely Vieira Dillemburg 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Shirlei Fritz de Oliveira Valadão 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Suely de Moura Matos Ribeiro 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Dholimann Carlos Balestrin 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Ana Paula Lustosa Perinazzo 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Helen Arantes Martins 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Annanda Rayane Santos de
Azevedo

70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Daiane Trindade da Silva 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Mariane de Souza Rocha 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Jefferson Aristiano Vargas 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Elizabete Aparecida Trevizan 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Lysania Frissélli Ferreira dos 70807000 - Tópicos Específicos de Educação T-20 Homologada

3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - CAMPUS  DE VILHENA
Av. Rotary Clube, 3756, Bairro: Jardim Social / Vilhena - RO / CEP: 76981-340

Fone/Fax: (69) 3316-4500

Santos Schida 70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino
Sandra Maria Giani Estrada
Oliveira

70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Luzia Dorado Guilherme 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Sirlei Fernandes da Silva 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Andrea Priscila Bertozzi 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Luana da Mata dos Santos 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Shuely Souza Rodrigues 70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Dirlaine de Paula Mesquita
Pantoja

70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Não
homologada

- Não atendeu o Art.
5, inciso 5.5, item I e
o item VI

Esliane Aparecida de Almeida
Silva

70807000 - Tópicos Específicos de Educação
70804028 - Métodos e Técnicas de Ensino

T-20 Homologada

Reginaldo Souza de Oliveira Não foi possível identificar a vaga pretendida pelo
candidato.

Não
homologada

- Não atendeu o Art.
5, inciso 5.5, item I e
V

Aparecida  de  Fátima  Gavioli
Soares Pereira

70801061 - Psicologia Educacional T-20 Não
homologada

- Não atendeu o Art.
5, inciso 5.5, item I e
II

Greiciely Antero de Paula 70801061 - Psicologia Educacional T-20 Homologada
Micaela Fraciela Gabriela Franco 70801061 - Psicologia Educacional T-20 Não - Não atendeu o Art.

4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - CAMPUS  DE VILHENA
Av. Rotary Clube, 3756, Bairro: Jardim Social / Vilhena - RO / CEP: 76981-340

Fone/Fax: (69) 3316-4500

de Moraes homologada 5, inciso 5.5, item III
Sônia Aparecida de Souza Reis 70801061 - Psicologia Educacional T-20 Homologada
Maria Rosa de Oliveira 70801061 - Psicologia Educacional T-20 Homologada
Stefanny Karulayne Figueiredo de
Lucena

70801061 - Psicologia Educacional T-20 Homologada

Eldessandra Santos da Costa 70801061 - Psicologia Educacional T-20 Homologada
Maria Marta Gomes de Oliveira 70801061 - Psicologia Educacional T-20 Homologada
Gisele Silva Oliveira 70801061 - Psicologia Educacional T-20 Não

homologada
- Não atendeu o Art.
5, inciso 5.5, item I e
o item V

Claudia Andréia Gomes Araújo 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Joerley Nascimento Couto 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Lorena Horbach 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Jamile Silva Andrade de Oliveira 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Luciano Bezerra da Silva 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Mirelle dos Santos Moreira
Miranda

60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Danielle Kristina Domingos
Cordeiro

60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Allana Souza Martins 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

5

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA - CAMPUS  DE VILHENA
Av. Rotary Clube, 3756, Bairro: Jardim Social / Vilhena - RO / CEP: 76981-340

Fone/Fax: (69) 3316-4500

Claudevan Camargo Costa 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Jamille Silva Andrade de Oliveira 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-20 Homologada

Vilson Miguel dos Santos 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-40 Homologada

Ariadne dos Santos Massaro 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-40 Homologada

Adenilson de Oliveira Silva 60202017 - Ciências Contábeis
60204001 - Finanças Públicas e Ciências Contábeis

T-40 Homologada

Vilhena, 19 de março de 2018.

Prof. Dr. Jorge Arturo Villena Medrano
Diretor do Campus de Vilhena

6